GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 012/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 07/2021 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Sinop, conforme segue:

Sinop,MT - 05 de Maio de 2021.

Geovana Alves de LIma Fedato

Presidente da Comissão do responsável pelo processo seletivo da Faculdade Ciências Sociais Aplicadas

Portaria 89/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 012/2021-UNEMAT: Campus de Sinop - FACISA
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração da Produção)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ARTEMIZA OLIVEIRA SOUZA 94.81 Classificado
2 DANIELLE DA SILVA BATISTA 59.34 Eliminado
3 JULIANA RODRIGUES CAFé SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Agronegócios)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAFAEL JUNIOR DOS SANTOS FIGUEIREDO SALGADO 111.00 Classificado
2 GABRIELA DE VASCONCELOS 107.10 Classificado
3 KARINE LOPES 106.98 Classificado
4 CARINE SCHMITT GREGOLIN CALOI 103.34 Classificado
5 DOUGLAS ALEXANDRE DE CAMPOS CASTRILLON JUNIOR 86.39 Classificado
6 ALEX ROGERO 69.65 Eliminado
7 CARLOS NEY TORRES FILHO 46.33 Eliminado
8 PAULA CRISTINA PEDROSO MOI 0.00 Eliminado
9 LAÉRCIO RAMON DA SILVA NASCIMENTO 0.00 Eliminado

10 INGRID NAIARA DA SILVA 0.00 Eliminado
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Recursos
Materiais)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA SIFUENTES MACHADO 123.07 Classificado
2 ALDA YOSHI UEMURA RECHE 119.12 Classificado
3 ELIANE MARIA COSTA 86.35 Classificado
4 EDER JOSE DOS SANTOS 72.64 Classificado
5 FAUSTO BATISTA CESáRIO 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração Financeira e
Orçamentária)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSIVAN ALVES DA SILVA 112.28 Classificado
2 DAIANE CRISTINA WINTER 105.70 Classificado
3 LAURI LUIS RAUBER 91.38 Classificado
4 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH 65.32 Eliminado
5 EDUARDO CLEBER SANTANA DE ALMEIDA 0.00 Eliminado
6 EMERSON CARLOS BATISTA NEVES 0.00 Eliminado
7 ARIANE DA CRUZ NOBRE GALLO 0.00 Eliminado
8 DIEGO GEUDA DOS SANTOS 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 NATALIE CRISTY GUZATTI 125.16 Classificado
2 JOHN PABLO CANDIDO DANTAS SILVA 92.99 Classificado
3 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI 50.66 Eliminado
4 NATALIA MARIA CRUCCITTI 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Específica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 114.75 Classificado
2 CIRO GUSTAVO BRAGANçA 107.67 Classificado
3 EVELYN OLIVEIRA CARDOSO SANTOS 94.32 Classificado
4 VINICIUS DE SOUZA COTRIM 65.67 Eliminado
5 DEIVSON VINICIUS BARROSO 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Privada)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAMILE NEME DE QUEIROZ 122.75 Classificado
2 BRUNA SOCREPPA 116.50 Classificado
3 AMANDA PIMENTEL PAES 112.90 Classificado
4 MARCOS FERREIRA DE SOUZA 110.50 Classificado
5 LENNILTON VIANA LEAL 108.05 Classificado
6 JANAINA DA SILVA RAMOS 102.58 Classificado
7 PRISCILLA CIPRIANO DE SOUZA 75.10 Classificado
8 RENATA LEITE JANSONS 65.17 Eliminado
9 ROBERTO FRANCISCO DE SOUZA 0.00 Eliminado

10 ANA FLAVIA SOARES 0.00 Eliminado
11 JULIETTE DE CASTRO TAVARES 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Pública)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDREIA CARPES DANI 114.70 Classificado
2 LUCIA MARIA PARAPINSKI 90.30 Classificado
3 ROSIANE GRAZIELE RODRIGUES PIMENTEL 86.00 Classificado
4 MERY KAZICAWA 52.00 Eliminado
5 DAYANE CRISTINA DE LIMA 0.00 Eliminado
6 CAROLINA MARTINS DOS SANTOS 0.00 Eliminado
7 GABRIEL LUIS APARECIDO DA GUARDA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Gestão de Pessoas)
Ordem Nome Pontos Situação

1 FILIPE CABACINE LOPES MACHADO 97.55 Classificado
2 ADOLFO CARLOS FIGUEIRA 78.90 Classificado
3 DENISE ADRIANA JOHANN 53.33 Eliminado
4 JULIERME CARDOSO DE ARAúJO 51.32 Eliminado
5 ROSANA MARIA DOS SANTOS 47.65 Eliminado
6 RONIZE PEREIRA LIMA 39.32 Eliminado
7 ELTON CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS 0.00 Eliminado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

8 JULIANA GARCIA RIGOLIN 0.00 Eliminado
9 ELAINE SANTOS TEIXEIRA CRUZ 0.00 Eliminado

10 STEFFANY JAKELINY MACEDO RODRIGUES 0.00 Eliminado
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Maketing)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELAINE RIBEIRO DE OLIVEIRA 124.65 Classificado
2 RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA 123.26 Classificado
3 TÚLIO MENDES BARBOSA 119.42 Classificado
4 WILLDENNER OLIVEIRA SILVA 115.38 Classificado
5 ANDERSON ROMÁRIO TORRES CARVALHO 103.57 Classificado
6 JACQUELINE LAURINDO DA SILVA 13.75 Eliminado
7 CéLIA SHIZUKO FUZIKI YAMADA HIRAMA 0.00 Eliminado
8 DIOMARI JACOMINI KLOH SIQUEIRA 0.00 Eliminado
9 KARLA ELENA SONNTAG 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Organização, Sistemas e
Métodos)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RUSILEI LUZIA DA COSTA PESSATTO 113.58 Classificado
2 HILáRIO MOISéS DA CRUZ 80.53 Classificado
3 FILIPE DE CASTRO QUELHAS 0.00 Eliminado
4 JOSé EDEMIR DA SILVA ANJO 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Teoria Geral da Administração)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PRISCILA PELEGRINI 128.67 Classificado
2 MARINA TEIXEIRA GONçALVES 117.67 Classificado
3 ELIANE ALVES DA SILVA 90.05 Classificado
4 RENATA BRASILEIRO FRANCO 49.20 Eliminado
5 ANTONIO CARLOS CANTERO DORSA 0.00 Eliminado
6 ISABELA ASSIS GUEDES 0.00 Eliminado
7 THAIS DE MATOS BARBOSA 0.00 Eliminado
8 ROSANE BUENO MACHADO 0.00 Eliminado
9 LEANDRO MARTINS BARBOSA 0.00 Eliminado

10 GUSTAVO VERíSSIMO RACTZ 0.00 Eliminado
11 EDIMAR JUNIOR RAMOS DE MELO 0.00 Eliminado
12 DEBORA STEPHANIE DA SILVA DE JESUS 0.00 Eliminado
13 GILSON JUSTINO FERREIRA DOS SANTOS 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Economia Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VITOR CESAR BENFICA 122.70 Classificado
2 RAYAN WOLF 107.60 Classificado
3 RICARDO SCALABRIN TONIETO 0.00 Eliminado
4 DENIZE MIRIAN DA SILVA 0.00 Eliminado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Mercado de Capitais)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VINICIUS BORBA DA COSTA 124.69 Classificado
2 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA 120.22 Classificado
3 GRACIELA CRISTINE OYAMADA 105.62 Classificado
4 TALES RABELO FREITAS 101.50 Classificado
5 VINICIUS BONFIM PACHECO 88.42 Classificado
6 CHRISTIANO FERREIRA 86.62 Classificado

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Métodos Quantitativos em Economia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 TELES JUNIOR FERREIRA NOGUEIRA 106.95 Classificado
2 FELIPE FERREIRA DE BARROS 97.75 Classificado
3 FELIPE MORELLI DA SILVA 93.95 Classificado

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Econômica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MICHELE JACKELINE ANDRESSA ROSA 127.82 Classificado
2 ARIANA CERICATTO DA SILVA 119.65 Classificado
3 DAMARIS BENTO ORTêNCIO DE OLIVEIRA 109.96 Classificado
4 RICARDO ANDRéS CIFUENTES SILVA 109.17 Classificado
5 MAIRA LUIZA SPANHOLI 105.06 Classificado
6 ANDRESA LYDIA DA SILVA FIRMINO LINS 103.42 Classificado
7 CLEBER SOUZA MENESES 102.67 Classificado
8 CRISTIANO LIELL 101.43 Classificado
9 PAULO HENRIQUE MONTEIRO GUIMARÃES 98.00 Classificado

10 JULIO VICENTE CATEIA 88.84 Classificado
11 HéLDE ARAUJO DOMINGOS 0.00 Eliminado
12 MARIA DE JESUS GOMES DE LIMA 0.00 Eliminado
13 DIEGO GONçALVES FAVORATO 0.00 Eliminado
14 GUILHERME NUNES PIRES 0.00 Eliminado
15 WANDERBEG CORREIA DE ARAUJO 0.00 Eliminado
16 MATHEUS DE ASSIS DUARTE SANTOS 0.00 Eliminado
17 CARLOS ALBERTO RAMOS TORRES 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Macroeconômica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELIZANGELA BECKMANN 128.85 Classificado
2 GUILHERME JORGE DA SILVA 114.65 Classificado
3 CAIO FERRARI FERREIRA 102.65 Classificado
4 RAFAEL DUREGGER 60.50 Eliminado
5 VERôNICA DE CASTRO LAMEIRA 0.00 Eliminado
6 FELIPE ORSOLIN TEIXEIRA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Microeconômica)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 PEDRO COSTA EINLOFT 120.95 Classificado
2 OZ SOLON CHOVGHI IAZDI 120.00 Classificado
3 GUILHERME MARQUES MOURA 108.00 Classificado
4 RENAN OLIVEIRA REGIS 106.75 Classificado
5 ELEN PRESOTTO 100.80 Classificado
6 SILVIA PATRICIA DA SILVA DUARTE 100.50 Classificado
7 FLAVIUS RAYMUNDO ARRUDA SODRé 98.20 Classificado
8 NELSON ALBERTO MUCANZE 97.30 Classificado
9 LAUANA ROSSETTO LAZARETTI 96.60 Classificado

10 FABIO JúNIOR CLEMENTE GAMA 94.10 Classificado
11 RAFAEL MORAES DE SOUSA 88.80 Classificado
12 NATHALIA DE PINHO MARKUS 87.00 Classificado
13 ERICA IMBIRUSSU DE AZEVEDO 86.25 Classificado
14 MARIA JOSIELL NASCIMENTO DA SILVA 86.00 Classificado
15 RAQUEL ANDRÉA RIEGER 82.05 Classificado
16 TANIA APARECIDA GOMES PAES 0.00 Eliminado
17 REVELINO CARDOSO DOS SANTOS 0.00 Eliminado
18 CARMEM FRUHAUF DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado
19 JOSÉ CARLISSON DO NASCIMENTO SANTOS 0.00 Eliminado